Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: 22 26400700 - Site: www.transparencia.cabofrio.rj.leg.br

MOÇÃO Nº 0105/2025
Em, 24 de novembro de 2025

REQUER A OUTORGA DE MOÇÃO DE
APLAUSOS AO SENHOR JHONATTAN PARED,
PELOS RELEVANTES SERVIÇOS PRESTADOS
NA CIDADE DE CABO FRIO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O Vereador que este subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse
público, requer à Douta Mesa, na forma regimental, outorga de Moção de Aplausos ao
Senhor Jhonattan Pared, pelos relevantes serviços prestados nesta cidade.

Sala das Sessões, em 24 de novembro de 2025.

THIAGO VASCONCELOS LEITE PINHEIRO
VEREADOR(A)

JUSTIFICATIVA

Nascido em 1993, em Cabo Frio, Jhonattan Pared é filho de comerciantes. Cresceu
em um ambiente de trabalho e disciplina, aprendendo desde cedo a importância da
dedicação e da gestão de pessoas. Essa base familiar o preparou para atuar como líder,
sempre pautado pelo respeito, ética e compromisso.

Desde jovem, acompanhava o pai em obras, despertando o interesse pela

engenharia. Essa vivência prática foi determinante para a escolha da profissão.

Participou da execução da unidade do Assaí Atacadista, em Cabo Frio – RJ,

experiência que marcou sua entrada em projetos de grande porte. Em 2

Em 2015, teve atuação nacional, percorreu mais de 10 estados brasileiros,

realizando obras em diferentes segmentos e consolidando experiência em coordenação
de equipes, planejamento e execução.

Jhonattan possui mais de 200 mil m² de obras já executados em diferentes regiões

do país, experiência consolidada em obras industriais, comerciais e residenciais,
implementação de projetos imobiliários inovadores, reconhecimento local pela
contribuição ao crescimento urbano e geração de empregos.

  Página(s) 1 de 2  aLegislativo

  Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: 22 26400700 - Site: www.transparencia.cabofrio.rj.leg.br

  Atualmente à frente da J3 Engenharia, atua no desenvolvimento de

empreendimentos imobiliários, unindo experiência nacional a uma visão de futuro local.

Seu trabalho é pautado pela busca constante de inovação, qualidade e

responsabilidade social.

Além da parte profissional, Jhonatan também teve grande sucesso na parte

pessoal. Casada com Jhuly Ribeiro, onde teve como fruto o nascimento de seu filho,

hoje com 2 anos de idade.

Jhonattan é um exemplo de competência e ética, sempre buscando a excelência e

incentivando o crescimento de suas equipes.

 Página(s) 2 de 2  aLegislativo